
 
 

 
                    ISTITUTO COMPRENSIVO “PADRE GIOVANNI SEMERIA” 

Piazza Semeria - 75100 MATERA 
mtic82600e@istruzione.it    mtic82600e@pec.istruzione.it 

www.icsemeria.gov.it – codice fiscale 93051630775 –  

codice univoco fatturazione UF1O4L – codice IPA istsc_mtic82600e 
uffici 0835331342-08351891007 - Fax 0835331342 

 

Prot. n.  5504 a/20 A  

Matera, 05 novembre ’18 

 

All’albo on line 

Sito web www.icsemeria.gov.it 

 

OGGETTO: Determina per affidamento diretto dell’incarico di RSPP  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Vista la necessità di individuare con decorrenza 05/11/2018 il Responsabile della Sicurezza per la 

Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008 (art. 32 commi 8-9-10); 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8/3/1999, concernente il regolamento in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997/59; 

 Visto il D.Lgs. n.50/2016 art.36, modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n.56; 

 Accertato che l’importo dell’ incarico si colloca al di sotto delle soglie comunitarie e sotto la soglia di 

€ 40.000,00 di cui agli artt.35 e 36 del D.Lgs. 50/2016; 

 Visto il Regolamento di contabilità D.I. 44/2001 art.34 e la delibera del Consiglio di Istituto n.378 del 

16/01/2017 che innalza il limite previsto per gli acquisti diretti di beni e servizi a € 5.000,00; 

 Considerato che all’interno dell’organico dell’istituzione scolastica è presente la docente Prof.ssa 

Marsilio Angela  che, in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente, ha espletato l’incarico 

per l’a.s. 2017/2018; 

 Acquisita la disponibilità della medesima  a svolgere l’incarico anche  per il corrente anno scolastico 

alle medesime condizioni;  

 Vista la natura del rapporto fiduciario con l’RSPP dovuto anche al lavoro già svolto con esito positivo; 

 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

 

 di procedere mediante acquisizione con affidamento diretto; 

 di prevedere la spesa di € 1.000,00 lordo stato nel Progetto P03 “ Sicurezza nella scuola” della 

gestione in conto competenza del Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2018; 

 di assegnare l’incarico di RSPP per l’anno 2018, alla Prof.ssa Marsilio Angela Anna Maria in servizio 

in qualità di docente di scuola secondaria di I grado presso questa Istituzione Scolastica; 

 di corrispondere al docente il compenso forfetario annuo di € 1.000,00 lordo stato, da liquidarsi al 

termine dell’incarico dietro regolare presentazione di relazione sull’attività svolta.  

 ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo istituto, Prof. Ing. Lamberto Carmine De Angelis. 

 la presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Ing. Lamberto Carmine DE ANGELIS 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.lgs n. 39/1993 
 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.gov.it/

